[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское»

Иволгинского района Республики Бурятия

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ

«ДООДО ИВЫЛГЫН» худоогэй hуурин газарай муниципальна
байгуулгын

ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

«12» апреля 2019 года                                                                           № 36
  с. Нижняя Иволга
Об утверждении муниципального правового акта

 «О внесении изменений в Устав

муниципального образования

сельского поселения «Нижнеиволгинское»
Иволгинского района Республики Бурятия
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 30.10.2018г. №382-ФЗ (последняя редакция), Уставом сельского поселения «Нижнеиволгинское», Совет депутатов сельского поселения «Нижнеиволгинское» Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Нижнеиволгинское» Иволгинского района, принятый решением от 22.03.2013 № 124 (в редакции Решений Совета депутатов от 01.11.2013 № 15, от 23.05.2014 № 41, от 21.11.2014 № 57, от 16.02.2015 № 78, от 12.01.2016 № 106, от 08.07.2016 № 123, от 30.11.2016 № 130, от 31.05.2017 №150, от 05.09.2017 г.№ 159, от 27.11.2017 №171, от 23.01.2018 №183, от 27.02.2018 №193, от 19.07.2018 №211, 20.08.2018 №222), следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 2 части 6 статьи 25 Статус депутата совета депутатов поселения, главы поселения: после слов «политической партии» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке»;
1.2 пункт 18 статьи 2 Вопросы местного значения поселения изложить в следующей редакции:

 «18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
1.3 в части 1 статьи 3 Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения пункт 13 заменить следующим содержанием:
«13) Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;
1.4 пункт 2 части 4 статьи 1 Статус и границы муниципального образования «Нижнеиволгинское» ислючить.
1.5 Изложить абзац первый пункта 2 статьи 48 в следующей редакции:
«2. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета поселения, а также для погашения долговых обязательств муниципального образования, пополнения остатков средств на счетах бюджета в течение финансового года.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.

3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Нижнеиволгинское»
  В. Б. Тогочиев